
             

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 czerwca 2025 r. 

Poz. 849 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI 1) 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli 

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, z późn. zm.2)) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji 

publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) po ust. 5 dodaje się ust. 5a i 5b w brzmieniu: 

„5a. Dziecko posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełno-

sprawność, uczęszczające do oddziału przedszkola specjalnego albo oddziału specjalnego w przedszkolu ogólno-

dostępnym, które otrzymało w trakcie roku szkolnego nowe orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane 

ze względu na zmianę rodzaju niepełnosprawności lub wystąpienie niepełnosprawności sprzężonych, może, na 

wniosek jego rodziców, kontynuować kształcenie specjalne w tym oddziale nie dłużej niż do końca roku szkolnego, 

w którym otrzymało nowe orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

5b. Liczba dzieci, o których mowa w ust. 5a, w oddziale przedszkola specjalnego albo oddziale specjalnym 

w przedszkolu ogólnodostępnym nie może być większa niż 2.”, 

b) w ust. 6 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) w oddziale dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz 

uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 

intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym – nie więcej niż 4.”, 

c) po ust. 6 dodaje się ust. 6a i 6b w brzmieniu: 

„6a. Uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełno-

sprawność, uczęszczający do oddziału szkoły specjalnej albo oddziału specjalnego w szkole ogólnodostępnej, 

który otrzymał w trakcie roku szkolnego nowe orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu 

na zmianę rodzaju niepełnosprawności lub wystąpienie niepełnosprawności sprzężonych, może, na wniosek jego 

rodziców, a w przypadku pełnoletniego ucznia – na jego wniosek, kontynuować kształcenie specjalne w tym oddziale 

nie dłużej niż do końca roku szkolnego, w którym otrzymał nowe orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

6b. Liczba uczniów, o których mowa w ust. 6a, w oddziale szkoły specjalnej albo oddziale specjalnym w szkole 

ogólnodostępnej nie może być większa niż 2.”; 

 
1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854, 1562, 1635 i 1933 oraz z 2025 r. poz. 619, 

620, 622 i 769. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 849 

 

 

2) w § 7 w ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Przepisy § 6 ust. 6a i 6b stosuje się odpowiednio.”; 

3) w § 8 w ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) liczba uczniów w grupie wychowawczej obejmującej wyłącznie uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych 

społecznie lub zagrożonych niedostosowaniem społecznym odpowiada liczbie uczniów w oddziale szkoły specjalnej 

lub oddziale specjalnym w szkole ogólnodostępnej, określonej w § 6 ust. 6 i 7; przepisy § 6 ust. 6a i 6b stosuje się 

odpowiednio;”; 

4) w § 13: 

a) w ust. 4 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Przepisy § 6 ust. 6a i 6b stosuje się odpowiednio.”, 

b) w ust. 5 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Przepisy § 6 ust. 6a i 6b stosuje się odpowiednio.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 


		2025-06-30T10:32:50+0000
	Monika Salamończyk




